
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 4./09, 

1/12, 1/13, 3/13 – pročišćeni tekst i 1/18), a u skladu s člankom 143. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18) gradonačelnik Grada 

Koprivnice dana 15.01.2019. godine donio je 

 

 

ZAKLJUČAK  

o kriterijima za raspodjelu sredstava za financiranje natjecanja i sufinanciranje 

izvannastavnih aktivnosti u školskoj godini 2018./2019. 

 

I. 

 

 Utvrđuju se slijedeći kriteriji za financiranje školskih i međuopćinskih natjecanja 

učenika odgojno-obrazovnih ustanova kojima je osnivač Grad Koprivnica, i to kako slijedi: 

 1.Za prehranu sudionika na natjecanju  -  35,00 kn po sudioniku, 

 2.Za člana povjerenstva ili člana komisije  - 170,00 kn po članu, 

 3.Za troškove prijevoza na natjecanje izvan 

               Koprivnice      - stvarni trošak. 

 

II. 

 

 Utvrđuju se slijedeći kriteriji za sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti, i to kako 

slijedi: 

- sufinancirat će se po jedan sat za određene programe izvannastavnih aktivnosti 

osim za izvannastavnu aktivnost Crvenog križa koja će se sufinancirati sa dva sata 

na temelju dostavljenih Planova i programa rada izvannastavnih aktivnosti za 

školsku godinu 2018./2019. polaznicima odgojno-obrazovnih ustanova kojima je 

osnivač Grad Koprivnica, 

- bruto cijena sata iznosi 100,00 kn, 

- sufinancirat će se 10 tjedana rada izvannastavnih aktivnosti u prvom polugodištu i 

17 tjedana rada izvannastavnih aktivnosti u drugom polugodištu, 

- Osnovnoj školi „Đuro Ester“ Koprivnica osigurano je 200,00 kn za trošak 

osiguranja školske prometne jedinice za period 2018./2019. (20 učenika) i 

5.000,00 kn za tiskanje lista za roditelje. 

 

III. 

 

 Odobravaju se sredstva po utvrđenim kriterijima iz točke II. ovog Zaključka i to kako 

slijedi: 

a) OŠ „Antun Nemčić Gostovinski“ Koprivnica – od pozicije: 2050, konto: 3111 do 

pozicije 2110, konto: 3299, 

b) OŠ „Braća Radić“ Koprivnica – od pozicije: 2120, konto: 3111 do pozicije: 2151, 

konto: 3299, 

c) OŠ „Đuro Ester“ Koprivnica – od pozicije: 2160, konto: 3111 do pozicije: 2191, 

konto 3299 i 

d) COOR Podravsko sunce Koprivnica – od pozicije: 2200, konto: 3111 do pozicije: 

2240, konto: 3299. 

 

IV. 



 

 

 

 Odgojno-obrazovne ustanove iz točke II. i III. ovog Zaključka, dužne su: 

- Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Koprivnice uz zahtjev za plaćanje 

troškova natjecanja, dostaviti i izvještaj o provedenom natjecanju i to na 

propisanom obrascu, 

- sredstva za sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti tražiti putem Riznice na 

temelju donesenog Zaključka ili Odluke ravnatelja odgojno-obrazovne ustanove o 

kriterijima za raspodjelu sredstava za sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti u 

školskoj godini 2018./2019., 

- dostaviti detaljno opisno Izvješće o provedenim izvannastavnim aktivnostima 

nakon isteka 1. polugodišta te nakon isteka 2. polugodišta školske godine 

2018./2019. i 

- dostaviti detaljno financijsko izvješće o provedenim izvannastavnim aktivnostima i 

to najkasnije do 31. prosinca 2019. godine. 

 

 

 

KLASA: 602-02/18-01/0033 

URBROJ: 2137/01-06/7-19-8 

Koprivnica, 15.01.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK: 

         

Mišel Jakšić, dipl. oec. 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Proračunom Grada Koprivnice za 2019. godinu planirana su sredstva za financiranje 

školskih i međuopćinskih natjecanja učenika osnovnih škola kojima je osnivač Grad 

Koprivnica i sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti u odgojno-obrazovnim ustanovama kao 

ulaganje u obrazovanje iznad propisanog minimalnog financijskog standarda za 

decentralizirano financiranje javnih potreba u području obrazovanja.  

 Utvrđeni su kriteriji za raspodjelu sredstava za financiranje natjecanja učenika 

osnovnih škola kojima je osnivač Grad Koprivnica u školskoj godini 2018./2019. prema 

kojima školi pripada 35,00 kn za prehranu po sudioniku natjecanja, 170,00 kn za člana 

povjerenstva ili člana komisije i stvarni trošak prijevoza za natjecanja koja se održavaju izvan 

grada Koprivnice.  

 Utvrđeno je da su odgojno-obrazovne ustanove dužne Upravnom odjelu za društvene 

djelatnosti Grada Koprivnice uz zahtjev za plaćanje troškova natjecanja dostaviti izvještaj o 

provedenom natjecanju na propisanom obrascu.  

Utvrđeni su kriteriji za sufinanciranje programa izvannastavnih aktivnosti polaznika 

odgojno-obrazovnih ustanova sukladno Proračunu Grada Koprivnice za 2019. godinu, a na 

temelju dostavljenih Planova i programa rada izvannastavnih aktivnosti u školskoj godini 

2018./2019. Utvrđeno je da će odgojno-obrazovne ustanove sredstva za sufinanciranje 

izvannastavnih aktivnosti tražiti putem Riznice na temelju donesenog Zaključka ili Odluke 

ravnatelja odgojno-obrazovne ustanove o kriterijima za raspodjelu sredstava za sufinanciranje 

izvannastavnih aktivnosti u školskoj godini 2018./2019. Odgojno-obrazovne ustanove dužne 

su dostaviti detaljno opisno Izvješće o provedenim izvannastavnim aktivnostima nakon isteka 

1. polugodišta te nakon isteka 2. polugodišta školske godine 2018./2019. i dostaviti detaljno 

financijsko izvješće o provedenim izvannastavnim aktivnostima i to najkasnije do 31. 

prosinca 2019. godine. 

Na temelju svega iznijetog predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice donošenje 

Zaključka o kriterijima za raspodjelu sredstava za financiranje natjecanja i sufinanciranje 

izvannastavnih aktivnosti u školskoj godini 2018./2019. 

 

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 

Pročelnica: 

Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica 

 

 

 

 

     

 


